
 
            Časopis pro členy a příznivce školy   č. 4, ročník 2018/19 

 

První ročník, č.4, únor 2019 

www.zssulice.cz 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Fotoreportáž z lyžařského výcviku 7.A 

 

 Anketa: Na co se těšíme v roce 2019 

 

 Filmové okénko Davida Maška 

 

 Čtu, čteš, čteme – fotoreportáž s úsměvem 

 

 Perličky ze školních lavic 
 

 Bleskové rozhovory s našimi (nejen) učiteli 

http://www.zssulice.cz/


 
            Časopis pro členy a příznivce školy   č. 4, ročník 2018/19 

 

 

Vážení čtenáři, 

     přestože letošní zima nám v Sulicích ukazuje zároveň mrazivou i jarní tvář, ve 

fotoreportáži z lyžařského výcviku se přesvědčíte, že našim sedmákům ukázala tu 

správnou zimní, zasněženou. Představíme vám filmové okénko Davida Maška a 

věříme, že úsměv na tváři vám vykouzlí reportáž „Čtu, čteš, čteme“. Uhádnete, na co se 

těší sulické děti v letošním roce a co od něj očekávají? Odpověď najdete uvnitř 

únorového čísla, stejně jako oblíbené perličky ze školních lavic a rozhovory s našimi – 

tentokrát nejen – učiteli.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redakční rada: Štěpánka Brabcová, Kateřina Jágrová, Aleš Kocman, Eliška Klenovcová, Eliška Kubalová, 

Kateřina Kučerová, Jakub Kuchař, David Mašek, Andrea Merglová, Dan Moučka, Adéla Nováková 

Úvodní slovo, korekce: Monika Švedová 

Externí spolupráce: žáci, žákyně a učitelé ZŠ Sulice



 
            Časopis pro členy a příznivce školy   č. 4, ročník 2018/19 

 

 

VZPOMÍNKA NA LYŽAŘSKÝ VÝCVIK, 7.A

Áďa Nováková, Eliška Klenovcová, Eliška Kubalová, Kačka Jágrová, Štěpánka Brabcová.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Díky prima sněhové sezóně bylo čím    

se kochat, i koulovat. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

I černá hodinka pomůže někdy 

zvednout náladu a vylepšit večer. 

Zprvu jsme se bály, ale pak nás tma 

začala bavit. 

 

 

I když je fajn chodit pěšky, v pravou 

chvíli namaž běžky. 
 
 
 
 

 

 

 

Celý náš lyžařský kolektiv statečně lyžoval, 

za odměnu nechyběly hranolky a čajíček. 

 
 

 

 

Pověstný turnaj ve stolním tenise nemohl 

chybět. A že se hrálo se zápalem. 

 
 
 

 
 

Že v životě potřebujeme nejen pohyb, 

dokazuje skvělá hláška místní cukrárny 😊. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pořádně jsme si užili i běžky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Provázely nás i pády (3. pád, do koho 

čeho – sněhové peřiny).  Zvednout, 

oprášit a jede se dál. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Bez selfíček by to nešlo. Všichni lyžníci 

nějaká ulovili a vyjadřují atmosféru 

celého lyžařského výcviku: 

kamarádství, vzájemná podpora a 

spoustu smíchu. 
 
 



 
            Časopis pro členy a příznivce školy   č. 4, ročník 2018/19 

 

 

Filmové okénko Davida Maška  
 

Bude to víc než měsíc, kdy přišel rok 2019, tak co se ohlédnout za nejlepšími filmovými komiksy roku 2018 a 

představit si nejočekávanější filmy letošního roku? 

Loňský rok nám přinesl spoustu zajímavostí ze světa filmu, ale najdeme mezi nimi i takové, které opravdu stojí 

za shlédnutí. Bohemian Rhapsody o hudební skupině Qeen se stal asi nejúspěšnějším filmem za rok 2018 – 

uchvacuje zejména výkon herce Ramiho Malka v hlavní roli. Freddie Mercury je v jeho podání naprosto 

dokonalý. Každý rok nám ale přináší i jiné superhrdiny – zejména díky studiím Marvel a DC. V roce 2018 se 

předvedl víc Marvel, jednak díky Deadpoolovi 2 s naším oblíbeným hercem Reynem Reynoldsem, jednak díky 

Venomovi s výborně ztvárněným Simbiontem Toma Hardyho. Marvel nezklamal ani s Avengers: Infinity War, 

který je jedním z nejvýdělečnějších filmů na světě (dokázal vydělat 2,048 miliard dolarů). V Infinity War se 

objeví téměř všichni superhrdinové z historie Marvelu. Jejich nepřítelem je mocný Thanos, který chce nastolit 

rovnováhu ve vesmíru vyhlazením poloviny všech živých bytostí. Snad nám rok 2019 s tolik očekáváným 

pokračováním Infinity War (s podtitulem Avengers: Endame) přinese odpověď, zda Thanose Avengers 

zvládnou zastavit. Z traileru už jsme se mohli dozvědět, že Iron Man uvízl ve vesmíru v kosmické lodi a chybí 

mu kyslík i potraviny, zatímco na zemi všichni truchlí nad miliony zmařených životů. V trailerech od Marvelu se 

ale často objeví i scény, které pak ve filmech chybí, tak uvidíme. 

A co dalšího očekáváme od letošního filmového roku? Spiderman – Petr Parker - se (ve filmu s podtitulem Far 

from home) vydá se svojí školou na výlet do Evropy a chce se věnovat hlavně Mary Jane. 

Ale ani v Evropě nebude mít chvíli klidu. Máme se na co těšit zejména díky postavě 

záporáka Mysteria. 

Disney připravuje pro letošní rok mimo jiné sloního kamaráda Dumba od Tima Burtna - 

na duben,  velmi očekávaný čtvrtý díl Toy Story  - na prázdninové měsíce (o kterém nám 

toho trailer moc neřekl, ale snad se na něm nedá nic zkazit) a také druhý díl Ledového 

království (Frozen) – na listopad. Svoji reportáž ukončím zfilmovaným Lvím králem. 

Režie se ujal John Farvreau, který režíroval už předchozí, velmi povedenou, Knihu 

džunglí. The Lion King přijde do kin 18.7. a osobně se na něj velmi těším, protože Lví 

král a disneyovky obecně patří k mému dětství. 

 
 

 

Na co se těší sulické děti v roce 2019 a co od něj očekávají, zjišťoval Aleš Kocman 
 

Těším se na: 

 

 

Od letošního roku očekávám: 

1. a 2.A:      na vysvědčení, na hory, na ples 

 

 

3. a 4.A:      až budu velká, na prázdniny, že dostanu koně 

 

hodného brášku, hodnou rodinu 

6.A:            zájezd do Anglie, dobré jídlo                                                     

 

 že se naučím nové věci, že se víc stmelíme ve třídě 

7.A:            na volno, že si ten rok pořádně užiju 

 

 

štěstí třeba, nové zážitky 

8.A:           na nové filmy, na dobrodružství, na kotě 

 

že bude lepší než rok 2018, že přečtu víc knih, 

raději neočekávám nic 

 

 

 

 



 
            Časopis pro členy a příznivce školy   č. 4, ročník 2018/19 

 

ČTU, ČTEŠ, ČTEME

Důkaz, že nejen březen (i když už je za dveřmi) může být měsícem knihy, zdokumentovali naši reportéři: David 

Mašek, Kačka Kučerová, Andy Merglová a dívčí kolektiv 7.A 

Čteme všude, kde se dá! 

Čtení inspiruje výtvarný talent. 

Četbou živ je nejen člověk…  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČTENÁŘSKÝ KLUB na 1. stupni 

Text: Sam Císařík. 

Vytvořené knížky: Terka Syrůčková, Emma Hulvertová, Sam Císařík, Dan Bělohrad, Matěj Rubaninský 

 

Každý čtvrtek chodíme na čtenářský klub. Vždycky chodíme do 

knihovny a vybíráme si knížky – sami také knížky tvoříme.  V lednu 

jsme začali pracovat na vlastním komiksu. Nosíme si i svoje  knížky z 

domova – ukazujeme je spolužákům a společně čteme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
            Časopis pro členy a příznivce školy   č. 4, ročník 2018/19 

 

 

 

Mgr. Jany Kolorosové se ptala: 

Andrea Merglová 

  
Dala jste si na Nový rok nějaké předsevzetí? 

Letos ne, protože loni jsem vydržela plnit předsevzetí jen 

asi 3 týdny 

 

Je nějaká země, kde se Vám nelíbilo?  

Je to Turecko – země odlišné kultury, lží a přetvářky. 

 
 Proč jste se rozhodla učit? 

Mimo jiné jsem chtěla zkusit, 

jestli dokážu předat zkušenosti.  

  

Pavla Kohoutka se ptal:    

David Mašek 

 
Jaké je vaše oblíbené nářadí? 

Nejradši mám elektrické nářadí, jako je bruska, 

nebo vrtačka. 

 

Která věc ve škole šla zvlášť obtížně opravit?  

Vytápění školy – plynové kotle – to byl opravdu 

oříšek. 

 
 Jste takový kutil i mimo školu? 

Mám autoservis, takže kutím i 

doma a co můžu, tak si opravím 

sám. 

 

Soni Senftové se ptal:    

Aleš Kocman 

 
Co vás potěšilo v roce 2018? 

Nejvíc mě potěšily moje děti. 

 

Co očekáváte od roku 2019? 

Očekávám spoustu nových a krásných zážitků. 

 

Na co se v letošním roce těšíte? 

Že mi přinese samá pozitiva a sociální jistoty .  
 
  

 

 
 
 
 
 
 
 

 

Bleskové rozhovory  

s našimi (nejen) učiteli 
 



 
            Časopis pro členy a příznivce školy   č. 4, ročník 2018/19 

 

Perličky ze školních lavic 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CO NÁS TĚŠÍ VE DRUHÉM POLOLETÍ 
 

 Webové stránky zssulice.cz dostaly nový kabátek 

 

 Taneční kroužek pro děvčátka 1.- 3. třídy: „Pohyb dětem zdravě a 

hravě“ 

 

 Hudební kroužky – elektrická i akustická kytara, bicí a kapela 

 

 Vybavené učebny: fyziky a přírodovědy, čtenářského klubu, 

hudební výchovy 

 
 

Zápis v sešitě na dějepis: 

Zástupcům původních 

afrických národů se říká 

Křoviňáci. 

Co je to Apartheid? 

Odpovědi: 

Vzácné zvíře vyskytující se na 

Madagaskaru. 

Pohlavní nebo nakažlivá nemoc. 

 

Děti ze družiny před 

odchodem na procházku. 

„Děti, nezapomeňte si 

vzít čepice“! Odpověď: 

Jasně, ať nechytíme vši“! 

Zápis v sešitě na hudební výchovu: 

Bedřich Smetana: „Můj vlas“ 

Skloňuj podstatné 

jméno listonoš: 

5. pád: Haló! 


